REQUERIMENTO N.º       /2019

Solicita informações sobre reativação da base da Guarda Civil Municipal no Jardim São Marcos.
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

	Considerando que consta no pacote de obras anunciadas pela atual Administração Municipal como “Valinhos – Canteiro de Obras” em 28.09.2018, anexo, a “reativação da Base da GCM no São Marcos – trabalho de adequação do prédio em fase final”, e dada a importância da reativação desta base para a segurança pública do bairro São marcos e adjacências;

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Foi realizada adequação do prédio? Se sim, quais?
2. Se não justificar.
3. Foi reativada a base da GCM no Jardim São Marcos conforme anunciado na peça publicitária da atual Administração?
4. Se sim, qual o horário consta a presença de GCM na base?

5. Existem telefones para que a população possa acionar a GCM via base de apoio do Jardim São Marcos? Especificar.

JUSTIFICATIVA:
		Este vereador no cumprimento de suas funções fiscalizatórias, requer as informações para que sejam repassadas à munícipes de nossa cidade.

      Valinhos, 12 de novembro de 2019

         MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                                        Vereador

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\pacote obras.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
1) Desassoreamento dalagoa do CLT - Obras iniciadas na tltima semana
com previsao de entrega em seis meses

2) Canalizagio da Av. Invernada - Obras iniciadas pela concessionria
Rota das Bandeiras e pela Prefeitura. Previsdo de entrega em dezembro

3) Retomada da obra da piscina do Jd. Parafso - Obra retomada ha 15
dias. Previsao de entrega até o final do ano

4) Retomada da obra do Centro de Artes Marciais - Obra retomada na
iiltima semana. Previsdo de entrega em 2019

5) Obra de construgio de creche no Jd. S50 Luis - Obras em andamento.
Previsao de entrega para 2019

6) Retomada da obra do Laboratério Municipal - Aprovado o novo
projeto da fundagdo do prédio. Retomada da obra em breve

7) Finalizagao da obra de construc;
final do prédio e em andamento
do Frutal

8) Recapeamento de ruas 1o Novo Mundo ¢ no 530 Bento - Obras em
fase final no Novo Mundo e com infcio previsto para segunda-feira (1/10)
no S0 Bento

9) Reativagdo da Base da GCM no 30 Marcos - Trabalho de adequagdo
do prédio em fase final. Previsdo de entrega em breve

10) Instalagao de lixeiras subterraneas ~ Em fase final a instalagao no
largo de S3o Sebastido. Incio da instalagao em seguida no Jd.
Centenario. J4 finalizada instalago na Ad. Dos Fsportes

11) Reforma do Ginsio de Fsportes - Obra em fase final de acabamento.
Previsdo de entrega para os proximos dias

12) Retomada da obra do Centro do Idoso - Refomada nesta semana.

13) Aterramento da lagoa artificial da West Rock - Inicio dos trabalhos n
final de agosto. Previso de duragdo de seis meses

14) Reforma de prédio que vai abrigar a Farmécia Central - Obra em
andamento. Previsio de entrega ainda para 2018

15) Reforma de 150 pragas por toda a cidade - Obras em andamento,
com trés pragas finalizadas

16) Limpeza e manutencdo na Rodovidria -~ Obras em fase final de
acabamento, Previsio para entrega em outubro

17) Inauguragao de reservatrio de 4gua no Sans Souci - Obra em fase

final. Entrega sexta-feira, 28/9

7 PREFEITURADE
VALINHOS